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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 340/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Xhevdet
Abazi kryesues,Muhamet Rexha dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Jelena Stojanovig — Drejtoreshé e Shérbimeve Komunale né Graganicg, paragitur kundér Subjekteve
politike pér shkak t& mbajtjes s& tubimit né rrugé publike, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit
t& mbajtur me 31.10.2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet posht€ si ¢ pa rregullt ankesa e Jelena Stojanovig — Drejtoreshé e Shérbimeve
Komunale né& Graganicé .

Arsyetim

Me datén 25.10.2013, Jelena Stojanovig, ka parashtruar ankesé n& PZAP, né t& cilén ankesé pretendon
se¢, né vendin shumé t& frekuentuar n& aférsi t& monumentit t& Gracanicés afér shtépisé s& shéndetit
af€r rrugés kryesore Prishting-Gjilan, &hté mbajtur nj& tubim publik n& ora 14:00, n& aférsi t&
spitaleve dhe vendeve ku do t& pengonte veturave t& ambulancés dhe do t& prishte getésin e
pacienteve t& hospitalizuar. Sipas saj organizatori i tubimit ka shkelur ligjin pér tubimet publike pér
arsye se tubimi &sht€ mbajtur n& vend t& papérshtatshém ku me até rast ka shkaktuar kolaps né trafik.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndé&s gjeti se:

ankesa &shté e pa rregullt

Me ankesén e parashtruar nga Jelena Stojanovig, pretendohet se n& vendin shumé t& frekuentuar né
aférsi t& monumentit t& Gracanicés afér shtépisé s& shéndetit afér rrugss kryesore Prishting-Gjilan,
&sht€ mbajtur njé tubim publik n& ora 14:00, né aférsi t& spitaleve dhe vendeve ku do t& pengonte
veturave € ambulancgs dhe do t€ prishte qetésin e pacienteve t& hospitalizuar. Sipas saj organizatori i
tubimit ka shkelur ligjin pér tubimet publike pér arsye se tubimi &shté mbajtur né vend t&
papérshtatshém ku me até rast ka shkaktuar kolaps né trafik.

PZAP-i konstatoi se njé pretendim i tillé &sht& i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu shqyrtuar,
prandaj ankesa vlerésohet si e parregullt bazuar né& nenin 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it si dhe n& kuptim t& dispozités s&¢ nenit 118.1 t& LZP-s& lidhur me ankesén e lart
pérmendur u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 340/2013 mé datén 31.10.2013
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Késhillé Juridike: B2 er paued
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si pérfufidimtare.
Prandaj, si¢ parashihet n&€ Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme 1¢ Kosovés mund té paragitet
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek njé 1
drejté themelore.



